EDITAL Nº 06/2018 –PROEPI/IFPR
CHAMADA PARA A FEIRA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DO IFPR- CAMPUS

IVAIPORÃ

Resultado Provisório

A comissão organizadora do IFTECH Campus Ivaiporã embasada no edital nº 06/2018 da
PROEPI/IFPR torna público o presente Edital, o RESULTADO PROVISÓRIO de chamada
pública  interna,  destinada a  concessão de auxílio  financeiro,  aos projetos do campus
Ivaiporã selecionados,  para a participação da Feira de Inovação Tecnológica 2018 do
IFPR – Ivaiporã.

Ordem Título da Proposta

1 PRODUÇÃO DE TOMATE EM ESTUFA DE FORMA SUSTENTÁVEL

2 MANEJO  DE  LAGARTAS  LEPIDÓPTERAS  NA  PRODUÇÃO  VEGETAL
UTILIZANDO HOMEOPATIA.

3 PROPOSTA  DE  SISTEMA  FOTOVOLTAICO  E  EFICIÊNCIA  ENERGÉTICA
PARA EMPRESA DE EMBUTIDOS DA REGIÃO DE IVAIPORÃ

4 FÍSICA MODERNA NOTA 10: CONSTRUÇÃO DE KITS EXPERIMENTAIS COM
ATÉ  R$  10,00  POR  ALUNO  PARA  ESTUDO  DE  FÍSICA  MODERNA  E
CONTEMPORÂNEA

5 PORTA-CHAVES AUTOMATIZADO

6 HISTÓRIA E MEMÓRIA NA IMAGEM FOTOGRÁFICA

Ivaiporã, 17 de junho de 2018

Os servidores que submeteram propostas poderão interpor recurso contra o resultado
preenchendo o “Anexo I – Formulário para Interposição de Recurso” deverão preencher e
encaminhar  assinado,  em  formato  pdf.  para  o  endereço  de  e-mail:
iftechivp2018@gmail.com. O prazo para interposição de recursos é de 01 dia útil após a
divulgação do Resultado Preliminar, não sendo aceitas outras formas de solicitação de
recursos.

__________________________________________
José Luiz Vilas Boas

Coordenador do Núcleo de Inovação Tecnológica
Instituto Federal do Paraná - Campus Ivaiporã

https://maps.google.com/?q=Paran%C3%A1+Av.+Victor+Ferreira+do+Amaral,+306&entry=gmail&source=g